

---

# ***TopCap Westpack ApS***

Sletten 21, DK-7500 Holstebro

## **Årsrapport for 1. maj 2018 - 30. april 2019**

*Annual Report for 1 May 2018 - 30 April 2019*

---

CVR-nr. 38 44 18 92

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 7 /8 2019

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 7 /8 2019*

Martin Jørgensen  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 10  
*Management's Review*

### **Koncern- og årsregnskab**

#### ***Consolidated and Parent Company Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 12  
*Income Statement 1 May - 30 April*

Balance 30. april 13  
*Balance Sheet 30 April*

Egenkapitalopgørelse 17  
*Statement of Changes in Equity*

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 18  
*Cash Flow Statement 1 May - 30 April*

Noter til årsregnskabet 20  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## *Company Information*

**Selskabet**  
*The Company*

TopCap Westpack ApS  
Sletten 21  
DK-7500 Holstebro

CVR-nr.: 38 44 18 92  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april  
*Financial period: 1 May - 30 April*  
Hjemstedskommune: Holstebro  
*Municipality of reg. office:*

**Direktion**  
*Executive Board*

Henrik Normann  
Jens Thøger Hansen  
Martin Jørgensen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hjaltensvej 16  
DK-7500 Holstebro

# Hoved- og nøgletal

## Financial Highlights

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a two-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	<b>Koncern</b>	
	<b>Group</b>	
	2018/19	2017/18
	TDKK (12 mdr.)	TDKK (14 mdr.)
<b>Hovedtal</b>		
<b>Key figures</b>		
<b>Resultat</b>		
<b>Profit/loss</b>		
Bruttofortjeneste	63.457	64.488
<i>Gross profit/loss</i>		
EBITDA	32.434	32.011
<i>EBITDA</i>		
Resultat af ordinær primær drift	21.955	21.414
<i>Operating profit/loss</i>		
Resultat før finansielle poster	22.115	21.469
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		
Resultat af finansielle poster	-1.609	-2.853
<i>Net financials</i>		
Årets resultat	14.501	12.802
<i>Net profit/loss for the year</i>		
<b>Balance</b>		
<b>Balance sheet</b>		
Balancesum	229.362	220.315
<i>Balance sheet total</i>		
Egenkapital	127.779	113.209
<i>Equity</i>		
<b>Pengestrømme</b>		
<b>Cash flows</b>		
Pengestrømme fra:		
<i>Cash flows from:</i>		
- driftsaktivitet	14.275	30.217
<i>- operating activities</i>		
- investeringsaktivitet	-4.383	-195.883
<i>- investing activities</i>		
- finansieringsaktivitet	-16.592	170.386
<i>- financing activities</i>		
Årets forskydning i likvider	-6.700	4.720
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>		
Antal medarbejdere	113	96
<i>Number of employees</i>		

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

	Koncern	
	Group	
	2018/19	2017/18
	TDKK (12 mdr.)	TDKK (14 mdr.)
<b>Nøgletal i %</b>		
<b>Ratios</b>		
Afkastningsgrad	9,6%	9,7%
<i>Return on assets</i>		
Soliditetsgrad	55,7%	51,4%
<i>Solvency ratio</i>		
Forrentning af egenkapital	12,0%	15,5%
<i>Return on equity</i>		

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

# Ledelsesberetning

## Management's Review

Årsrapporten for TopCap Westpack ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Væsentligste aktiviteter

Koncernen udvikler, markedsfører og sælger kvalitetsemballage og tilbehør til smykke-, ur- og brillebranchen.

### Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 14.501.490, og koncernens balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på DKK 127.779.018.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

#### Valutarisici

Det er koncernens politik at afdække særlige risici vedrørende valuta mest muligt. Valutarisici afdækkes via valutakursforretninger. Der indgås ikke spekulative valuta- eller rentedispositioner.

Consolidated and Parent Company Financial Statements of TopCap Westpack ApS for 2018/19 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Consolidated and Parent Company Financial Statements have been prepared under the same accounting policies as last year.

### Key activities

The Group's principal activities are to develop, market and sell quality packaging and accessories for the jewellery, watch and glasses trade.

### Development in the year

The income statement of the Group for 2018/19 shows a profit of DKK 14,501,490, and at 30 April 2019 the balance sheet of the Group shows equity of DKK 127,779,018.

Management considers the profit for the year satisfactory.

### Special risks - operating risks and financial risks

#### Foreign exchange risks

It is Group policy to cover special risks relating to currency as well as possible. Currency risks are covered via currency forwards. The Group does not speculate in exchange rate or interest rate exposure.

# **Ledelsesberetning**

## *Management's Review*

### **Strategi og målsætninger**

#### **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

For 2019/20 forventes stigende aktivitet med både omsætnings- og resultatvækst til følge.

#### **Eksternt miljø**

Koncernen har løbende hen over året investeret i at reducere miljøbelastningen og ved hjælp af disse investeringer opnået mindre besparelser på energi forbruget. Koncernen fortsætter med at fokusere på dette.

#### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Strategy and objectives**

#### **Targets and expectations for the year ahead**

For 2018/19 increasing activity is expected resulting in growth in both revenue and profit.

#### **External environment**

During the year, the Group has on a current basis invested in reducing the environmental impact and has through these investments achieved minor energy consumption savings. The Group will keep its focus on this.

#### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

#### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

## Income Statement 1 May - 30 April

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
		DKK (12 mdr.)	DKK (14 mdr.)	DKK (12 mdr.)	DKK (14 mdr.)
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>63.457.040</b>	<b>64.487.873</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	1	-14.659.476	-15.550.868	0	0
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1	-26.842.188	-27.522.565	-19.208	-21.623
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>21.955.376</b>	<b>21.414.440</b>	<b>-19.208</b>	<b>-21.623</b>
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		159.904	55.000	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>22.115.280</b>	<b>21.469.440</b>	<b>-19.208</b>	<b>-21.623</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	2	0	0	7.404.371	6.538.074
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		507.958	385.533	0	0
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-2.117.317	-3.238.285	-2.439	-744
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>20.505.921</b>	<b>18.616.688</b>	<b>7.382.724</b>	<b>6.515.707</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-6.004.431	-5.814.382	4.762	4.921
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>14.501.490</b>	<b>12.802.306</b>	<b>7.387.486</b>	<b>6.520.628</b>

# Balance 30. april

## Balance Sheet 30 April

### Aktiver

#### Assets

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2018/19 DKK	2017/18 DKK	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		130.574.492	137.862.371	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	<b>5</b>	<b>130.574.492</b>	<b>137.862.371</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		5.163.473	4.951.692	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.626.116	2.169.034	0	0
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	0	0	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver <i>Prepayments for property, plant and equipment</i>		2.335.500	560.469	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	<b>6</b>	<b>9.125.089</b>	<b>7.681.195</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	0	0	64.929.809	57.490.599
Deposita <i>Deposits</i>	8	106.350	106.350	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>106.350</b>	<b>106.350</b>	<b>64.929.809</b>	<b>57.490.599</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>139.805.931</b>	<b>145.649.916</b>	<b>64.929.809</b>	<b>57.490.599</b>
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	9	53.238.810	45.664.180	0	0

# Balance 30. april

## Balance Sheet 30 April

### Aktiver

#### Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
		DKK	DKK	DKK	DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		22.423.702	20.515.260	0	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		568.307	357.333	0	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	0	128.762	4.921
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	871.853	684.473	0	0
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>23.863.862</b>	<b>21.557.066</b>	<b>128.762</b>	<b>4.921</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>12.453.629</b>	<b>7.443.886</b>	<b>480.907</b>	<b>497.633</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>89.556.301</b>	<b>74.665.132</b>	<b>609.669</b>	<b>502.554</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>229.362.232</b>	<b>220.315.048</b>	<b>65.539.478</b>	<b>57.993.153</b>



# Balance 30. april

## Balance Sheet 30 April

### Passiver

#### Liabilities and equity

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2018/19 DKK	2017/18 DKK	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		515.000	515.000	515.000	515.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	0	13.929.809	6.490.599
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		64.880.477	57.458.153	50.950.669	50.967.554
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet</b> <i>Equity attributable to shareholders of the Parent Company</i>		<b>65.395.477</b>	<b>57.973.153</b>	<b>65.395.478</b>	<b>57.973.153</b>
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>		62.383.541	55.236.064	0	0
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b>127.779.018</b>	<b>113.209.217</b>	<b>65.395.478</b>	<b>57.973.153</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	12	1.106.000	1.013.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		<b>1.106.000</b>	<b>1.013.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		33.000.000	49.500.000	0	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		0	267.657	0	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.000.000	10.000.000	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Long-term debt</i>	13	<b>38.000.000</b>	<b>59.767.657</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 30. april

### Balance Sheet 30 April

### Passiver

#### Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
		DKK	DKK	DKK	DKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	13	30.883.010	19.173.600	0	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	13	281.291	124.815	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		3.256.139	1.200.415	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		10.263.899	9.592.970	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	0	124.000	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		5.718.490	5.340.280	0	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	13	12.074.385	10.893.094	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>62.477.214</b>	<b>46.325.174</b>	<b>144.000</b>	<b>20.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>100.477.214</b>	<b>106.092.831</b>	<b>144.000</b>	<b>20.000</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>229.362.232</b>	<b>220.315.048</b>	<b>65.539.478</b>	<b>57.993.153</b>
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	11				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14				
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	15				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	16				

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

### Koncern Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Egenkapital ekskl. minori- tets- interesser <i>Equity excl. minority interests</i>	Minoritets- interesser <i>Minority interests</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj <i>Equity at 1 May</i>	515.000	0	57.458.153	57.973.153	55.236.064	113.209.217
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	0	34.839	34.839	33.472	68.311
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	7.387.485	7.387.485	7.114.005	14.501.490
<b>Egenkapital 30. april</b> <i>Equity at 30 April</i>	<b>515.000</b>	<b>0</b>	<b>64.880.477</b>	<b>65.395.477</b>	<b>62.383.541</b>	<b>127.779.018</b>

### Moderelskab Parent Company

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Egenkapital ekskl. minori- tets- interesser <i>Equity excl. minority interests</i>	Minoritets- interesser <i>Minority interests</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj <i>Equity at 1 May</i>	515.000	6.490.599	50.967.554	57.973.153	0	57.973.153
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	34.839	0	34.839	0	34.839
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	7.404.371	-16.885	7.387.486	0	7.387.486
<b>Egenkapital 30. april</b> <i>Equity at 30 April</i>	<b>515.000</b>	<b>13.929.809</b>	<b>50.950.669</b>	<b>65.395.478</b>	<b>0</b>	<b>65.395.478</b>

# Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

## Cash Flow Statement 1 May - 30 April

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	DKK (12 mdr.)	DKK (14 mdr.)	DKK (12 mdr.)	DKK (14 mdr.)
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	14.501.490	12.802.306	7.387.486	6.520.628
Reguleringer <i>Adjustments</i>	17.909.327	19.406.126	-7.406.694	-6.542.251
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	-10.512.585	4.245.393	0	20.000
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>	<b>21.898.232</b>	<b>36.453.825</b>	<b>-19.208</b>	<b>-1.623</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>	507.595	385.595	0	0
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>	-2.597.546	-2.336.621	-2.439	-744
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <i>Cash flows from ordinary activities</i>	<b>19.808.281</b>	<b>34.502.799</b>	<b>-21.647</b>	<b>-2.367</b>
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>	-5.533.221	-4.285.432	-119.079	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <i>Cash flows from operating activities</i>	<b>14.275.060</b>	<b>30.217.367</b>	<b>-140.726</b>	<b>-2.367</b>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>	-4.500.638	-2.346.876	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>	-68.311	-193.785.773	0	-51.000.000
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>	185.750	250.000	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <i>Cash flows from investing activities</i>	<b>-4.383.199</b>	<b>-195.882.649</b>	<b>0</b>	<b>-51.000.000</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

### Cash Flow Statement 1 May - 30 April

Note	2018/19 DKK (12 mdr.)	2017/18 DKK (14 mdr.)	2018/19 DKK (12 mdr.)	2017/18 DKK (14 mdr.)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>	-16.500.000	-16.500.000	0	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>	-111.181	-130.000	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>	0	0	124.000	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter <i>Raising of loans from credit institutions</i>	0	82.500.000	0	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group enterprises</i>	19.652	4.115.568	0	0
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>	0	49.000.000	0	0
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	0	51.400.000	0	51.450.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <i>Cash flows from financing activities</i>	<b>-16.591.529</b>	<b>170.385.568</b>	<b>124.000</b>	<b>51.450.000</b>
<b>Ændring i likvider</b> <i>Change in cash and cash equivalents</i>	<b>-6.699.668</b>	<b>4.720.286</b>	<b>-16.726</b>	<b>447.633</b>
Likvider 1. maj <i>Cash and cash equivalents at 1 May</i>	4.770.286	50.000	497.633	50.000
<b>Likvider 30. april</b> <i>Cash and cash equivalents at 30 April</i>	<b>-1.929.382</b>	<b>4.770.286</b>	<b>480.907</b>	<b>497.633</b>
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>				
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	12.453.629	7.443.886	480.907	497.633
Kassekredit <i>Overdraft facility</i>	-14.383.011	-2.673.600	0	0
<b>Likvider 30. april</b> <i>Cash and cash equivalents at 30 April</i>	<b>-1.929.382</b>	<b>4.770.286</b>	<b>480.907</b>	<b>497.633</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

1 Medarbejderforhold <i>Staff</i>	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent Company</i>	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	DKK (12 mdr.)	DKK (14 mdr.)	DKK (12 mdr.)	DKK (14 mdr.)
Lønninger <i>Wages and Salaries</i>	41.455.275	34.893.492	0	0
Pensioner <i>Pensions</i>	2.430.222	2.019.167	0	0
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	871.326	730.896	0	0
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	2.153.489	912.169	0	0
	<b>46.910.312</b>	<b>38.555.724</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster: <i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>				
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	22.907.306	16.572.226	0	0
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	10.514.143	10.087.403	0	0
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	13.488.863	11.896.095	0	0
	<b>46.910.312</b>	<b>38.555.724</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse: <i>Including remuneration to the Executive and Supervisory Boards of:</i>				
Direktion <i>Executive Board</i>	4.796.269	5.684.418	0	0
Bestyrelse <i>Supervisory Board</i>	255.000	252.310	0	0
	<b>5.051.269</b>	<b>5.936.728</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<b>113</b>	<b>96</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

		<b>Moderselskab</b>			
		<b>Parent Company</b>			
		2018/19	2017/18		
		DKK (12 mdr.)	DKK (14 mdr.)		
<b>2</b>	<b>Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b> <i>Income from investments in subsidiaries</i>				
	Andel af overskud i dattervirksomheder <i>Share of profits of subsidiaries</i>	7.404.371	6.538.074		
		<b>7.404.371</b>	<b>6.538.074</b>		
		<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>Group</b>		<b>Parent Company</b>	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
		DKK (12 mdr.)	DKK (14 mdr.)	DKK (12 mdr.)	DKK (14 mdr.)
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>				
	Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	2.117.317	3.111.211	2.439	744
	Kursreguleringer omkostninger <i>Exchange adjustments, expenses</i>	0	127.074	0	0
		<b>2.117.317</b>	<b>3.238.285</b>	<b>2.439</b>	<b>744</b>
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>				
	Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	5.911.431	5.934.686	-4.762	-4.921
	Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	93.000	-58.000	0	0
	Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	-62.304	0	0
		<b>6.004.431</b>	<b>5.814.382</b>	<b>-4.762</b>	<b>-4.921</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

#### Intangible assets

#### Koncern

#### Group

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	DKK
Kostpris 1. maj	145.757.570
<i>Cost at 1 May</i>	
Kostpris 30. april	145.757.570
<i>Cost at 30 April</i>	
Ned- og afskrivninger 1. maj	7.895.199
<i>Impairment losses and amortisation at 1 May</i>	
Årets afskrivninger	7.287.879
<i>Amortisation for the year</i>	
Ned- og afskrivninger 30. april	15.183.078
<i>Impairment losses and amortisation at 30 April</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>130.574.492</b>
<i>Carrying amount at 30 April</i>	
Afskrives over	20 år
<i>Amortised over</i>	<i>20 years</i>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

#### Koncern Group

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver <i>Prepayments for property, plant and equipment</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	30.200.622	5.795.695	21.209	560.469	36.577.995
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	3.373	334	0	3.707
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	2.310.590	414.678	0	1.775.031	4.500.299
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-5.803.642	-470.422	0	0	-6.274.064
	<u>26.707.570</u>	<u>5.743.324</u>	<u>21.543</u>	<u>2.335.500</u>	<u>34.807.937</u>
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>					
Ned- og afskrivninger 1. maj <i>Impairment losses and depreciation at 1 May</i>	25.248.930	3.626.661	21.209	0	28.896.800
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	2.993	334	0	3.327
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	2.072.963	957.975	0	0	3.030.938
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-5.777.796	-470.421	0	0	-6.248.217
	<u>21.544.097</u>	<u>4.117.208</u>	<u>21.543</u>	<u>0</u>	<u>25.682.848</u>
Ned- og afskrivninger 30. april <i>Impairment losses and depreciation at 30 April</i>					
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b> <i>Carrying amount at 30 April</i>	<b><u>5.163.473</u></b>	<b><u>1.626.116</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.335.500</u></b>	<b><u>9.125.089</u></b>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	5 år 5 years	3-5 år 3-5 years			
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	255.278	376.944	0	0	632.222

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

*Property, plant and equipment (continued)*

**Koncern**  
**Group**

	2018/19	2017/18
	DKK (12 mdr.)	DKK (14 mdr.)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster: <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	2.366.003	2.122.672
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	405.387	295.060
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	259.548	228.853
	<b>3.030.938</b>	<b>2.646.585</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>Parent Company</b>	
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. maj	51.000.000	0
<i>Cost at 1 May</i>		
Tilgang i årets løb	0	51.000.000
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 30. april	51.000.000	51.000.000
<i>Cost at 30 April</i>		
Værdireguleringer 1. maj	6.490.599	0
<i>Value adjustments at 1 May</i>		
Valutakursregulering	34.839	-47.475
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	7.404.371	6.538.074
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Værdireguleringer 30. april	13.929.809	6.490.599
<i>Value adjustments at 30 April</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>64.929.809</b>	<b>57.490.599</b>
<i>Carrying amount at 30 April</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
CapHold Westpack ApS	Danmark	DKK 1.000.000	51%
Westpack A/S	Danmark	DKK 1.000.000	51%
Westpack Limited	Hong Kong	HKD 1	51%
Westpack Trading Ltd	Shenzhen	RMB 1.000.000	51%

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

*Other fixed asset investments*

	<b>Koncern</b> <b>Group</b>
	<u>Deposita</u>
	<u>Deposits</u>
	DKK
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	106.350
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	<u>106.350</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b> <i>Carrying amount at 30 April</i>	<b><u>106.350</u></b>

	<b>Koncern</b> <b>Group</b>		<b>Moderselskab</b> <b>Parent Company</b>	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>9 Varebeholdninger</b> <b><i>Inventories</i></b>				
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	5.404.155	4.599.512	0	0
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	2.667.009	1.978.643	0	0
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	43.982.677	37.275.494	0	0
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>	1.184.969	1.810.531	0	0
	<u><b>53.238.810</b></u>	<u><b>45.664.180</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 10 Periodeafgrænsningsposter

#### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well as fair value adjustments of derivative financial instruments with a positive fair value.*

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	DKK (12 mdr.)	DKK (14 mdr.)	DKK (12 mdr.)	DKK (14 mdr.)
<b>11 Resultatdisponering</b>				
<i>Proposed distribution of profit</i>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.114.005	6.281.678	7.404.371	6.538.074
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>				
Overført resultat	7.387.485	6.520.628	-16.885	-17.446
<i>Retained earnings</i>				
	<b>14.501.490</b>	<b>12.802.306</b>	<b>7.387.486</b>	<b>6.520.628</b>
<b>12 Hensættelse til udskudt skat</b>				
<i>Provision for deferred tax</i>				
Hensættelse til udskudt skat 1. maj	1.013.000	1.071.000	0	0
<i>Provision for deferred tax at 1 May</i>				
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	93.000	-58.000	0	0
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>				
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. april</b>	<b>1.106.000</b>	<b>1.013.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Provision for deferred tax at 30 April</i>				

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 13 Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Kreditinstitutter</b>				
<i>Credit institutions</i>				
Mellem 1 og 5 år	33.000.000	49.500.000	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	33.000.000	49.500.000	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	16.500.000	16.500.000	0	0
<i>Within 1 year</i>				
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	14.383.010	2.673.600	0	0
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>				
Kortfristet del	30.883.010	19.173.600	0	0
<i>Short-term part</i>				
	<b>63.883.010</b>	<b>68.673.600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>				
<i>Lease obligations</i>				
Mellem 1 og 5 år	0	267.657	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	0	267.657	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	281.291	124.815	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	<b>281.291</b>	<b>392.472</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 13 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

*Long-term debt (continued)*

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Anden gæld</b>				
<i>Other payables</i>				
Mellem 1 og 5 år	5.000.000	10.000.000	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	5.000.000	10.000.000	0	0
<i>Long-term part</i>				
Øvrig kortfristet gæld	12.074.387	10.893.091	0	0
<i>Other short-term payables</i>				
	<b>17.074.387</b>	<b>20.893.091</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

*Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

##### Leje- og leasingforpligtelser

*Rental and lease obligations*

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

*Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:*

Inden for 1 år	87.072	87.072	0	0
<i>Within 1 year</i>				
Mellem 1 og 5 år	21.768	123.352	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
	<b>108.840</b>	<b>210.424</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6-158 mdr.	53.044.000	27.937.000	0	0
<i>Lease obligations, period of non-terminability 6-158 months</i>				

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

*Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)*

#### Andre eventualforpligtelser

*Other contingent liabilities*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK (12 mdr.) 5.705.142. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

*The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable by the Group amounts to DKK (12 mdr.) 5,705,142. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.*

### 15 Nærtstående parter

*Related parties*

#### Grundlag

#### *Basis*

---

#### Bestemmende indflydelse

*Controlling interest*

Capidea Kapital II K/S, Store Kongensgade 118, 1. th.,

Moderselskab  
*Parent company*

#### Ejerforhold

*Ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

Capidea Kapital II K/S, Store Kongensgade 118, 1. th.,



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 16 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand" and "Overdraft facilities".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

#### Financial Highlights

##### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100  
Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*  
*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100  
Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*  
*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100  
Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*  
*Average equity*